Assessor Jurídico, Procurador Jurídico, Coordenadores, no percentual de 15%. 

II. Ficam reduzidos em 15% (quinze por cento) da comissão dos servidores efetivos que 
recebem cargos comissionados; e 15% (quinze por cento) do salário dos servidores 

ocupantes estritamente de cargos comissionados que recebem acima de R$ 1.300,00 
(mil e trezentos reais). 

III. Ficam reduzidos em 15% os valores pagos aos servidores efetivos para desempenho 
de funções gratificadas. 

IV. Adoção de medidas legais para exoneração dos servidores não estáveis, desde que 
não comprometa a continuidade dos serviços públicos.